
Płatność dla małych gospodarstw  
 

Zgodnie z art. 147a ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 w 2023 r. 

rolnikowi może zostać przyznana płatność dla małych gospodarstw. Płatność ta będzie przyznawana na podstawie 

złożonego przez rolnika żądania, jeżeli: 

1)  we wniosku o przyznanie płatności na rok 2023 (złożonym w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.) łączna 

powierzchnia: 

a) gruntów objętych obszarem zatwierdzonym do podstawowego wsparcia dochodów (PWD) będących  

w posiadaniu tego rolnika wynosi co najmniej 1 ha oraz 

b) użytków rolnych będących w posiadaniu tego rolnika w dniu 31 maja 2023 r. wynosiła nie więcej niż 5 ha 

2) w decyzji, w sprawie przyznania płatności bezpośrednich za 2022 r. powierzchnia gruntów objętych obszarem 

zatwierdzonym do JPO jest większa od zera.  

 

Uwaga! Należy pamiętać, że w przypadku żądania płatności dla małych gospodarstw płatność ta zastąpi wszystkie 

inne płatności bezpośrednie wnioskowane we wniosku o przyznanie płatności za rok 2023 (podstawowe wsparcie 

dochodów, płatność redystrybucyjna, płatność dla młodych rolników, wszystkie płatności związane z produkcją 

oraz płatności w ramach ekoschematów). Stawka płatności do 1 ha będzie stanowiła równowartość 225 euro. 

Rolnicy żądający płatności dla małych gospodarstw, którzy ubiegali się o przejściowe wsparcie krajowe 

(uzupełniającą płatność podstawową lub płatność do tytoniu) otrzymają także te płatności. 

Niezależnie od powyższego rolnik otrzyma płatności ONW, płatność ekologiczną, płatności rolno-

środowiskowo-klimatyczne, o ile wnioskował o te płatności we wniosku złożonym w terminie do dnia 25 lipca 

2023 r. 

Nie należy utożsamiać żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw z systemem małych gospodarstw, 

który funkcjonował do kampanii 2022. Obecna płatność obowiązuje tylko dla kampanii 2023 i może z niej 

skorzystać każdy rolnik, który spełnia wskazane wyżej warunki. Rolnicy żądający płatności dla małych gospodarstw 

nie są zwolnieni z warunkowości. 

W celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw należy w terminie od 1 do 31 sierpnia 2023 r. złożyć za 

pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus skan oświadczenia „Żądanie przyznania płatności dla małych 

gospodarstw”, którego wzór znajduje się na stronie internetowej Agencji (link do strony: 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023 - sekcja Materiały na dole strony).  

W aplikacji eWniosekPlus, skan oświadczenia musi być dołączony do zmiany do wniosku, który został wysłany  

w terminie składania wniosków obowiązującym dla kampanii 2023 r. (ARiMR przypomina, że wnioski można było 

składać w terminie od 15 marca do 25 lipca 2023 r.).  

Jeśli rolnik złożył w terminie do 25 lipca 2023 r. należy: 

1. Zalogować się do aplikacji eWniosekPlus (przez Platformę Usług Elektronicznych)  

 

 

 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023


 

 

 

 

 



 

2. Po zalogowaniu się należy wybrać wniosek o przyznanie płatności 2023 

 

3. Na pojawiającym się komunikacie należy wybrać „Kontynuuj”. 



 

4. Wyświetli się Kreator wniosku o płatności 2023. Wniosek ten zawiera wszystkie dane z ostatniego wysłanego 

wniosku o przyznanie płatności za rok 2023. 

5. Należy wybrać sekcję „Załączniki”. 

 

6. Po rozwinięciu sekcji należy wybrać „Dodaj załącznik” 

 

7. Z rozwijalnej listy należy wyszukać i wybrać pozycję Z0296 (Żądanie przyznania płatności dla małych 

gospodarstw).  



 

8. Kliknięcie w powyższy typ załącznika uruchomi pomoc kontekstową zgodnie z poniższym zrzutem. Zamknięcie 

komunikatu następuje poprzez przycisk OK (link do instrukcji: https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-

wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus). 

 

9.  Należy wybrać przycisk „Prześlij plik załącznika” i wskazać zapisany na stacji roboczej skan/zdjęcie podpisanego 

przez rolnika żądania. 

 

 

Na liście załączników wyświetli się informacja o dołączonym żądaniu. Należy zaznaczyć pole „Czy załącznik zawiera 

wymagane elementy/podpisy” 

https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus
https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus


 

 

10.  Należy przejść do zakładki „Podsumowanie”. Na dole ekranu potwierdzić poprawność danych i wysłać 

wniosek. 

 

 

 

 

 

 



W zakładce „Wysłane” widoczny będzie wysłany wniosek, dla którego możliwy jest wydruk oraz pobranie 

potwierdzenia przyjęcia wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA: Po złożeniu przez rolnika żądania płatności dla małych gospodarstw możliwe jest także jego wycofanie. 

W tym celu konieczne jest wysłanie kolejnej zmiany do wniosku z dołączonym skanem oświadczenia „Wycofanie 

żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór również jest dostępny na stronie 

internetowej Agencji (link do strony: https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023 - 

sekcja Materiały na dole strony). Przedmiotowe wycofanie żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw 

może zostać złożone w terminie wyłącznie do dnia 31 sierpnia 2023 r.  

Należy postępować w ten sam sposób jak przy składaniu żądania przyznania płatności, z tym że spośród 

dostępnych typów załącznika należy wybrać pozycję Z0297 a następnie wskazać odpowiedni plik (skan wycofania 

żądania) na stacji roboczej. Wniosek z dołączonym załącznikiem należy wysłać do ARiMR.  

 

Wzory obu załączników dostępne są również na stronie internetowej, na której zamieszczona jest Instrukcja 

wypełniania wniosków w aplikacji eWniosekPlus – sekcja Instrukcje Dodatkowe – Materiały 

(https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus). 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-2023
https://www.gov.pl/web/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus


 

UWAGA! 

W SYTUACJI GDY UŻYTKOWNIK CHCE WYCOFAĆ WCZEŚNIEJ ZŁOŻONE ŻĄDANIE 

PRZYZNANIA PŁATNOŚCI DLA MAŁYCH GOSPODARSTW (NIE CHCE SIĘ UIEGAĆ  

O PŁATNOŚĆ DLA MAŁYCH GOSPODARSTW) NIE NALEŻY SKŁADAĆ WYCOFANIA 

WNIOSKU, W KTÓRYM DOŁĄCZONO WCZEŚNIEJSZY ZAŁĄCZNIK Z0296 tj. nie należy 

używać przycisku WYCOFAJ na kafelku wniosku.  

  

 

 

 

 

Chcąc zrezygnować z ubiegania się o przyznanie 

płatności dla małych gospodarstw nie należy 

wycofywać wcześniej złożonej zmiany  

z numerem 0002 ponieważ spowoduje to 

wycofanie WSZYSTKICH złożonych do tej pory 

dokumentów – rolnik nie otrzyma płatności za 

rok 2023 



Wycofanie żądania przyznania płatności dla małych gospodarstw należy złożyć jako kolejną zmianę do 

wniosku (w poniższym przykładzie wniosek z numerem 0003).  

 

 

 

ARiMR jeszcze raz przypomina, że złożenie żądania przyznania płatności dla małych 

gospodarstw lub wycofanie tego żądania składa się wyłącznie w formie załączników 

dołączonych do zmiany do wniosku. 

 

UWAGA! 

W przypadku wnioskowania o przyznanie płatności ekologicznej w ramach WPR 2023-2027 oraz mając na 

względzie zmianę przepisów w zakresie obniżenia minimalnej liczby DJP z 0,5 na 0,3, wymaganej przy wyliczaniu 

powierzchni gruntów, do których przysługują płatności ekologiczne - rolnicy do dnia 31 sierpnia mogą złożyć 

zmianę do wniosku w zakresie:  

1) Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych, 
2) Pakietu 8. Trwałe użytki zielone, 
3) Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi (w przypadku uprawy roślin dotowanych w 

ramach Pakietu 7. Uprawy paszowych na gruntach ornych oraz trwałych użytków zielonych). 
 


